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        POSTA SHQIPTARE SH.A 

   

Nr.______Prot                                                                    Tiranë, më ___/___/ 2020 

    

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT  

 

Datë.        19.11.2020 

Për:         Operatorin Ekonomik “I.S.S Intergrated Security Solutions” sh.p.k. NIPT      

                 L92230027U 

 

Adresa:   Bulevardi “Dëshmorët e Kombit” Kullat Binjake, kulla 1 Kati i III-të  Tiranë. 

* * * 

Procedura e prokurimit: Referuar Urdhërit të Prokurimit Nr.20, datë 20.08.2020 me 

objekt: “Blerje pajisje sigurie (pajisje GPS/GPRS, Sisteme alarmi, Siteme vëzhgimi 

DVR/NVR 4 kamera, Siteme vëzhgimi DVR/NVR 8 kamera, Kamera për 

automjetet) dhe Monitor LED 6m x 3.3 m për Qendrën e Monitorimit”, me fond limit 

28.505.600 (njëzet e tetë milion e pesëqind e pesë mijë e gjashtëqind) lekë pa TVSH., të 

vëna në dispozicion nga të ardhurat e Shoqërisë “Posta Shqiptare” sh.a.,,me procedurë “E 

hapur”, me mjete elektronike e cila u zhvillua më datë 04.11.2020, ora 10:00. [Referenca e 

dosjes nga autoriteti kontraktor]   

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-69345-08-20-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje pajisje sigurie (pajisje GPS/GPRS, Sisteme 

alarmi, Siteme vëzhgimi DVR/NVR 4 kamera, Siteme vëzhgimi DVR/NVR 8 kamera, 

Kamera për automjetet) dhe Monitor LED 6m x 3.3 m për Qendrën e Monitorimit”,  

Fondi Limit: 28.505.600 (njëzet e tetë milion e pesëqind e pesë mijë e gjashtëqind)Lekë 

pa t.v.sh. 

Burimi i financimit: Financuar nga të ardhurat e shoqërisë Posta Shqiptare sh.a.  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e 

favorshme; 

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 04.11.2020, ora 10:00 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike  Datë 24.08.2020 

[59]  

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 
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1. Operatori Ekonomik “Fastech” sh.p.k, Nipt J81609010U me vlerë të ofertës 

ekonomike 28.293.511(njezet e tete milion e dyqind e nentedhjete e tre mije e 

peseqind e njembedhjete) lekë pa TVSH. 

2. Operatori Ekonomik “Atom” sh.p.k,  Nipt L22203042N, me vlerë të ofertës 

ekonomike 28.373.196 (njezet e tetë milion e treqind e shtatedhjete  e tre mije 

e njeqind e nentedhjete e gjashte) lekë pa TVSH; 

3. Operatori Ekonomik “Elektrosek ”sh.p.k, Nipt L12122013A, me vlerë të 

ofertës ekonomike 28.473.012 (njezet e tetë milion e katerqind e shtatedhjete  

e tre mije e dymbedhjete) lekë pa TVSH; 

4. Operatori Ekonomik “I.S.S  Intergrated Security Solutions” sh.p.k NIPT      

L92230027U  me vlerë të ofertës ekonomike 27.888.888 (njezet e shtate milion  

                  e teteqind e tetedhjete  e tete mije e teteqind e tetedhjete e tete) lekë pa TVSH; 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori Ekonomik “Fastech” sh.p.k, Nipt J81609010U 

2. Operatori Ekonomik “Atom” sh.p.k,  Nipt L22203042N 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1. Operatori Ekonomik “Fastech” sh.p.k Nipt J81609010U me vlerë të 

ofertës ekonomike 28.293.511(njezet e tete milion e dyqind e nentedhjete e 

tre mije e peseqind e njembedhjete) lekë pa TVSH. 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit ligjor dhe teknik të ofertës së paraqitur në tender 

rezulton që nuk i përmbush kriteret  pasi nuk ka paraqitur asnje dokument që të 

vërtetojë përmbushjen e kritereve ligjore ekonomike dhe ato teknike. 

 

Për sa më sipër, në zbatim të nenit 53, pika 3 e ligjit nr. 9643, date 20.11.2006 “Për 

prokurimin publik”, te ndryshuar, ku parashikohet se: “Autoriteti kontraktor vlerëson 

një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe 

specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentat e tenderit”, 

rezulton që oferta e operatorit ekonomik “Fastech” sh.p.k nuk kualifikohet. 

 

2. Operatori Ekonomik “Atom ”sh.p.k  me vlerë të ofertës ekonomike 

28.373.196 (njezet e tetë milion e treqind e shtatedhjete  e tre mije e 

njeqind e nentedhjete e gjashte) lekë pa TVSH; 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit ligjor dhe teknik të ofertës së paraqitur në tender 

rezulton që nuk i përmbush plotësisht kriteret teknike  e përcaktuara për kualifikim 

dhe konkretisht: 

-    Nuk plotësohet pika 2.3.9 Operatori Ekonomik që do të realizoje instalimin 

duhet të disponojë jo me pak se 2 (dy) automjete për instalim dhe periudhen e 

mirembajtjes te sistemit shoqeruar me kontrate shitblerje ose certifikate 

pronesie ose kontrate qiraje te noterizuar si dhe per te gjitha mjetet te paraqitet 

certifikata e pronesise, leje qarkullimi, kontrolli teknik, vertetim per taksat e 

paguara dhe siguracion i vlefshem. 
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-   Nuk plotësohet pika 2.3.8 Konfirmimi i kompatibilitetit te zgjidhjes e ofruar 

me sistemet ekzistues. Per kete, operatori duhet te paraqese vertetim 

(deklarate) te prodhuesit qe produktet e ofertuara (Kamera, DVR,Sisteme 

Alarmi dhe GPS) jane plotesisht te integrueshme me Pajisjet ekzistuese  te 

instaluara. Sistemet ekzistuese jane : Kamerat Hikvision, Sistemet e Alarmit 

Messer GPRS dhe Radio, Sistemet GPS Meitrack. 

-   Nuk plotësohet pika 2.3.6 Operatori ekonomik duhet të paraqesë autorizim 

nga firma prodhuese ose akt marreveshje bashkëpunimi ose leter angazhimi 

me firmen prodhuese ose nga distributori i autorizuar nga 

Prodhuesi(distributori duhet te vertetoje se eshte autorizuar nga prodhuesi) per 

produktet e kamerave.: 

- Nuk plotësohet pika 2.3.4 Operatori ekonomik duhet te paraqesi nga 

kompania prodhuese e kamerave/distributori i autorizuar, Çertifikate te 

standarteve nderkombetare te nivelit te V-te e cila te demonstroje nivelin me te 

larte te maturimit sigurise dhe organizimi te softëreve te procesit te punes se 

ofruar Ose ekuivalente. 

 

- Nuk ka paraqitur dokumentacion per 2(dy) punonjës te certifikuar nga 

kompania prodhuese e sistemeve te kamerave, e vertetuar me certifikaten 

perkatese dhe te figurojnë ne listëpagesat e sigurimeve shoqerore. 

 

- Nuk ka paraqitur dokumentacion per Inxhinier elektronik, për të cilin 

operatori ekonomik të paraqesi diplomën  përkatëse ose vërtetim diplome, dhe 

kontraten individuale të punës. 

 

-Nuk ka paraqitur dokumentacion TIK (Teknologji Informacioni dhe 

Komunikimi)/Informatike për të cilin operatori ekonomik të paraqesi diplomën 

përkatëse ose vërtetim diplome, dhe kontratën individuale të punës. Do 

vlerësohet si kriter i përmbushur dhe paraqitja e diplomave ekuivalente si 

Informaticient ose Informatike matematikë.  

 

- Nuk ka paraqitur (një) Inxhinier Telekomunikacioni/Elektrik për të cilin 

operatori ekonomik të paraqesi diplomën përkatëse ose vërtetim diplome, 

kontratën individuale të punës 

 

Për sa më sipër, në zbatim të nenit 53, pika 3 e ligjit nr. 9643, date 20.11.2006 “Për 

prokurimin publik”, te ndryshuar, ku parashikohet se: “Autoriteti kontraktor vlerëson 

një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe 

specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentat e tenderit”, 

rezulton që oferta e operatorit ekonomik “Atom ” sh.p.k nuk kualifikohet. 

 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se është identifikuar si 

operator ekonomik i suksesshëm: 

Operatori Ekonomik “I.S.S Intergrated Security Solutions”  me NIPT   L92230027U 

me vlerë të ofertës ekonomike 27.888.888 (njezetë e shtatë milion e tetëqind e 
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tetëdhjetë  e tetë mijë e tetëqind e tetëdhjetë e tetë) lekë pa t.v.sh, Rrjedhimisht, jeni i 

lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor  “Posta Shqiptare”  sh.a., Adresa: Rr, 

“Reshit Çollaku”, Nr. 4, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do 

të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 28.473.012 (njezetë e tetë milion e 

katerqind e shtatedhjete  e tre mije e dymbedhjete) lekë pa TVSH, siç parashikohet në 

nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 10.11.2020. 

 

Ankesa: Nuk ka. 

 

 

                                TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

 

                                     Laert Duraj 
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